



## Energy Cool ApS

Snaremoosevej 188A  
7000 Fredericia  
CVR-nr. 33067135

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
24.02.2021

---

**Lars Frank**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Energy Cool ApS  
Snaremoosevej 188A  
7000 Fredericia

CVR-nr.: 33067135  
Stiftelsesdato: 15.07.2010  
Hjemsted: Fredericia  
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Lars Frank, Formand  
Henrik Rold Thorsen  
Dorte Kjølhede Bastkjær Pedersen

## Direktion

Henrik Rold Thorsen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive virksomhed med produktion og handel.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.663 t.kr., hvilket vurderes som værende tilfredsstillende, der er en forventning om at holde den positive indtjening de kommende år.

COVID-19 har ikke haft negativ effekt på årets resultat, og ledelsen vurderer, at COVID-19 heller ikke får væsentlig negativ effekt for selskabet i det kommende år. Den generelle usikkerhed som følge af COVID-19 kan dog påvirke selskabet, men der er pt. ikke konkrete forhold, der indikerer negativ påvirkning.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der henvises til årsregnskabet note 1.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>8.546.603</b>	<b>3.059.957</b>
Personaleomkostninger	2	(4.506.614)	(5.973.646)
Af- og nedskrivninger	3	(1.606.490)	(1.412.065)
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.433.499</b>	<b>(4.325.754)</b>
Andre finansielle indtægter		0	4.479
Andre finansielle omkostninger	4	(390.663)	(502.187)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.042.836</b>	<b>(4.823.462)</b>
Skat af årets resultat	5	(379.610)	1.053.564
<b>Årets resultat</b>		<b>1.663.226</b>	<b>(3.769.898)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		1.663.226	(3.769.898)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.663.226</b>	<b>(3.769.898)</b>



# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	3.593.259	3.508.574
Goodwill		1.540.416	1.893.803
<b>Immaterielle aktiver</b>	6	<b>5.133.675</b>	<b>5.402.377</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		547.107	745.866
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>547.107</b>	<b>745.866</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.680.782</b>	<b>6.148.243</b>
Råvarer og hjælpematerialer		3.541.030	2.823.664
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.541.030</b>	<b>2.823.664</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.191.155	522.574
Udskudt skat		32.645	662.027
Andre tilgodehavender		52.466	464.442
Periodeafgrænsningsposter		48.306	10.410
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.324.572</b>	<b>1.659.453</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>8.865.602</b>	<b>4.483.117</b>
<b>Aktiver</b>		<b>14.546.384</b>	<b>10.631.360</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		758.174	758.174
Reserve for udviklingsomkostninger		1.977.155	2.620.252
Overført overskud eller underskud		40.048	(2.266.275)
<b>Egenkapital</b>		<b>2.775.377</b>	<b>1.112.151</b>
Ansvarlig lånekapital	9	2.416.918	1.219.000
Anden gæld		494.933	185.759
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>2.911.851</b>	<b>1.404.759</b>
Bankgæld		3.455.789	3.376.972
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.505.448	2.425.877
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		686.312	1.294.215
Anden gæld	11	2.211.607	1.017.386
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.859.156</b>	<b>8.114.450</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>11.771.007</b>	<b>9.519.209</b>
<b>Passiver</b>		<b>14.546.384</b>	<b>10.631.360</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	758.174	2.620.252	(2.266.275)	1.112.151
Overført til reserver	0	(643.097)	643.097	0
Årets resultat	0	0	1.663.226	1.663.226
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>758.174</b>	<b>1.977.155</b>	<b>40.048</b>	<b>2.775.377</b>

# Noter

## 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets goodwill og udviklingsprojekter relaterer sig til udvikling af teknologier mv., som er betydelige for selskabets forventede fremtidige indtjening. Det er ledelsens opfattelse, at den regnskabsmæssige værdi kan realiseres gennem fremtidig indtjening. Eftersom vurderingen baserer sig på skøn kan der være usikkerhed knyttet hertil.

Selskabets skatteaktiv baserer sig primært på fremføre skattemæssige underskud. I forbindelse med indregningen har ledelsen vurderet, at det er muligt at udnytte værdien heraf gennem fremtidig indtjening over en rimelig periode på 3 år. Eftersom vurderingen baserer sig på skøn, kan der være usikkerhed knyttet hertil.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	3.749.503	4.957.515
Pensioner	554.982	803.886
Andre omkostninger til social sikring	143.334	163.239
Andre personaleomkostninger	58.795	49.006
	<b>4.506.614</b>	<b>5.973.646</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>10</b>	<b>13</b>

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.377.731	1.188.307
Afskrivninger på materielle aktiver	228.759	223.758
	<b>1.606.490</b>	<b>1.412.065</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	141.317	163.216
Renteomkostninger i øvrigt	212.871	308.683
Dagsværdireguleringer	3.786	3.912
Øvrige finansielle omkostninger	32.689	26.376
	<b>390.663</b>	<b>502.187</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Ændring af udskudt skat	379.610	(1.053.565)
Regulering vedrørende tidligere år	0	1
	<b>379.610</b>	<b>(1.053.564)</b>

## 6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	5.842.563	2.473.711
Tilgange	1.109.030	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.951.593</b>	<b>2.473.711</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.333.990)	(579.908)
Årets afskrivninger	(1.024.344)	(353.387)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.358.334)</b>	<b>(933.295)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.593.259</b>	<b>1.540.416</b>

## 7 Udviklingsprojekter

Selskabet foretager løbende udvikling af nye som nuværende produkter. Der foretages løbende vurdering af, at kravene for aktivering af omkostninger opfyldes.

Der er positive forventninger til indtjeningen fra udviklingsprojekterne.

## 8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	1.118.797
Tilgange	30.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.148.797</b>
Af- og nedskrivninger primo	(372.931)
Årets afskrivninger	(228.759)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(601.690)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>547.107</b>

## 9 Ansvarlig lånekapital

Den ansvarlige lånekapital har en bindingsperiode indtil 31.12.2022, hvor det ansvarlige lån forfalder til endelig betaling. Den ansvarlige lånekapital forrentes med 3% p.a. i henhold til gældsbrief. Gældsbriefet kan når som helst indfries fuldt ud af debitor. Kreditor kan ikke kræve lånet tilbagebetalt, så længe betingelserne i låneaftalen overholdes. Renter afregnes efterhånden som de forfalder.

## 10 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2020 kr.</b>
Ansvarlig lånekapital	2.416.918
Anden gæld	494.933
	<b>2.911.851</b>

## 11 Anden gæld

	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Moms og afgifter	1.228.388	416.374
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	424.385	79.786
Feriepengeforpligtelser	152.609	515.285
Anden gæld i øvrigt	406.225	5.941
	<b>2.211.607</b>	<b>1.017.386</b>

## 12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>0</b>	<b>319.092</b>

## 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant på 6.000.000 kr. Virksomhedspantet dækker tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger, goodwill, udviklingsprojekter samt andre anlæg, driftsmidler og inventar.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver udgør pr. 31.12.2020, 14.416 t.kr.
